
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO DI TUMULAZIONE NEL CIMITERO COMUNALE. 
IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO INCARICO ALLA 
ONORANZE FUNEBRI "S. GRECA" DI SERGIO CONGIU DI 
DECIMOMANNU E LIQUIDAZIONE FATTURA.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 712 

08/08/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione anno 2010; 
 

Richiamata la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 
 
 Rilevato che nel periodo di mancata operatività del cantiere comunale, in relazione alla scarsità di 
personale dipendente del Settore Tecnico è neccessario affidare, con somma urgenza, la tumulazione delle 
salme alle imprese di pompe funebri operanti nel territorio comunale e incaricate del trasporto funebre delle 
stesse salme, 
 
 Considerato che con nota prot. n. 931 del 26/01/2011 è stato richiesto la disponibilità ad eseguire il 
servizio, ed è stato precisato l’importo e le modalità di esecuzione dello stesso, alle Imprese di seguito 
elencate: 
 

- Agenzia Funebre Santa Lucia di Angelo Loi, con sede in Via Cagliari n. 382 – Assemini; 
- Agenzia Funebre Sulcis C.O.F. S.r.l. “Eredi Puddu”, con sede in Via Giotto n. 12 – Siliqua; 
- Agenzia Funebre Santa Greca di Congiu Sergio, con sede in Corso Umberto n. 165 – 

Decimomannu; 
 

Vista la nota trasmessa dalla Agenzia Funebre Santa Greca di Congiu Sergio, con sede in Corso 
Umberto n. 165 – Decimomannu, pervenuta al n. 1252 del protocollo generale in data 03/02/2011, con la 
quale la stessa si è resa disponibile all’esecuzione del servizio per il prezzo complessivo di €. 150,00, 
compreso di Iva ed ogni altro onere; 
 

Ritenuto pertanto dover affidare il servizio di tumulazione alla Santa Greca di Congiu Sergio, con 
sede in Corso Umberto n. 165 – Decimomannu, per il prezzo complessivo di €. 150,00 per ciascun servizio 
di tumulazione eseguito, compreso di Iva ed ogni altro onere; 
 

Considerato che l’Agenzia Onoranze funebri S. Greca di Sergio Congiu ha eseguito il servizio di 
tumulazione in data 03/02/2011, 06/03/2011, 13/03/2011 e 24/03/2011, per i quali sonos tate presentate le 
fatture n. 02 del 03/02/2011, n. 03 del 07/03/2011, n. 05 del 14/03/2011 e n. 09 del 21/04/2011, per un 
importo complessivo di €. 600,00 compresa Iva e ogni altro onere; 

 
Ritenuto altresì dover: 
 

- impegnare la somma complesiva di €. 600,00, compresa Iva e ogni altro onere, per l’esecuzione di n. 4 
servizi di tumulazione delle salme presso il cimitero comunale, sul Capitolo 10531/240/2011, Imp. P 
0471/01; 
 
- di liquidare la somma complessiva di €. 600,00, compresa Iva e ogni altro onere, a fronte delle fatture n. 02 
del 03/02/2011, n. 03 del 07/03/2011, n. 05 del 14/03/2011 e n. 09 del 21/04/2011 per il servizio di 
tumulazione eseguito dall’Agenzia Onoranze Funebri S.Greca di Sergio Congiu;  

 
Visto l’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006; 
 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 
Di impegnare la somma complesiva di €. 600,00, compresa Iva e ogni altro onere, per il servizio di 

tumulazione delle salme presso il cimitero comunale eseguito dalla Agenzia Onoranze funebri S. Greca di 
Sergio Congiu , con sede in Corso Umberto n. 165 – Decimomannu eseguito in data 03/02/2011, 
06/03/2011, 13/03/2011 e 24/03/2011, per un importo complessivo di €. 600,00 compresa Iva e ogni altro 
oneresul Capitolo 10531/240/2011, Imp. P 0471/01; 

 
Di liquidare la somma complessiva di €. 600,00, compresa Iva e ogni altro onere, a fronte delle 

fatture n. 02 del 03/02/2011, n. 03 del 07/03/2011, n. 05 del 14/03/2011 e n. 09 del 21/04/2011 per il servizio 
di tumulazione eseguito dall’Agenzia Onoranze Funebri S.Greca di Sergio Congiu, imputando la spesa sul 
Capitolo 10531/240/2011, Imp.P 0471/01.  

 
 

 
Il Responsabile del Settore 

(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO DI TUMULAZIONE NEL CIMITERO COMUNALE. IMPEGNO DI SPESA PER 
AFFIDAMENTO INCARICO ALLA ONORANZE FUNEBRI "S. GRECA" DI SERGIO CONGIU DI 
DECIMOMANNU E LIQUIDAZIONE FATTURA.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 10531 01 2011  600,00  712 ONORANZE 
FUNEBRI  " S. 
GRECA " DI  

SERGIO 
CONGIU

SERVIZIO DI TUMULAZIONE NEL 
CIMITERO COMUNALE. 

IMPEGNO DI SPESA PER 
AFFIDAMENTO INCARICO A

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 08/08/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal09/08/2011

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 712 del 08/08/2011


